PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

____________ № _________

	О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решения о замещении активов должника – Открытого акционерного общества ОАО "Салон-магазин "Оптика" путем создания на базе имущества должника одного открытого акционерного общества

В соответствии с пунктом 2 статьи 115 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьей 48 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ "Об акционерных обществах", пунктами 3.3, 3.7, подпунктом "ж" пункта 3.8 Положения об участии муниципального образования "Город Псков" в создании и деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.06.2007 № 100, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Дать согласие на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова, являющимся представителем единственного акционера Открытого акционерного общества ОАО "Салон-магазин "Оптика" (далее – Общество) – муниципального образования "Город Псков" на общем собрании акционеров Общества и осуществляющим полномочия общего собрания акционеров Общества, решения о возможности применения внешним управляющим в процедуре по делу № А52-2636/2011 о банкротстве Общества такой меры по восстановлению платежеспособности Общества, как замещение активов должника путем создания на базе имущества должника одного открытого акционерного общества.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания Главой города Пскова.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.С.Чередниченко

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О.Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	А.М.Можаев

	И.о. председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	О.Г.Васильева